
  

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

tel. (8 319) 61 112, faks. (8 319) 61 199, el. p. kontrole@prienai.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188640990  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai    

 

IŠVADA DĖL ILGALAIKĖS PASKOLOS  

 

2018 m. kovo 19 d. Nr. 01- 14 

 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 10 straipsnyje nurodyta, kad savivaldybės, 

laikydamosi Seimo patvirtintų skolinimosi limitų, Vyriausybės nustatyta tvarka gali imti iš vidaus 

kreditorių arba užsienio kreditorių ilgalaikes (kurių trukmė ilgesnė kaip vieni metai ir grąžinimo 

terminas ne tais pačiais biudžetiniais metais) paskolas arba teikti garantijas dėl paskolų, naudojamų 

tik investicijų projektams finansuoti. 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 3 punktu ir Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 

nuostatų 13.3 punktu bei atsižvelgdama į Savivaldybės administracijos 2018 m. kovo 16 d. raštą Nr. 

(14.1)-AR4-372 „Dėl leidimo paskolai imti“, teikia išvadą.  

Prienų rajono savivaldybės taryba 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimu Nr. T3-210 nusprendė 

pritarti projektams „Geriamojo vandens tiekimo sistemos Vėžionių kaime įrengimas“, „Prienų r. 

Stakliškių gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus pastato kapitalinis remontas“ ir teikti juos 

finansinei paramai iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų gauti, taip pat įsipareigojo prisidėti prie 

projektų finansavimo ne mažiau kaip 20 proc. visų tinkamų finansuoti projektų išlaidų bei užtikrinti 

netinkamų projektų išlaidų apmokėjimą iš Prienų rajono savivaldybės biudžeto.  

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos ir Savivaldybės administracija 

2018-02-15 sudarė paramos sutartį dėl projekto „Prienų r. Stakliškių gimnazijos ikimokyklinio 

ugdymo skyriaus pastato kapitalinis remontas“ finansavimo, kurioje numatyta Savivaldybės 

administracijai skirti Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtros lėšų iki 160363,55 Eur, Lietuvos 

valstybės biudžeto lėšų iki 28299,45 Eur. Savivaldybės administracija įsipareigojo iš savo lėšų 

apmokėti projekto tinkamas apmokėti išlaidas iki 47166,00 Eur.    



 

 

2 

Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės ūkio ministerijos 2018-02-28 raštu Savivaldybės 

administraciją informavo, kad projektui „Geriamojo vandens tiekimo sistemos Vėžionių kaime 

įrengimas“ įgyvendinti skiriama 82628,00 Eur parama, iš jos Europos žemės ūkio fondo kaimo 

plėtrai lėšos sudaro iki 70233,80 Eur, Lietuvos valstybės biudžeto lėšos sudaro iki 12394,20 Eur. 

Savivaldybės administracija prašo leisti imti iki 44200 Eur paskolą minėtam investicijų projektui 

finansuoti (20 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų bei netinkamų projekto išlaidų 

apmokėjimui). Savivaldybės administracijai pasirašius paramos sutartį su Nacionalinė mokėjimo 

agentūra prie Žemės ūkio ministerijos, Savivaldybė gali imti iki 44200 Eur paskolą projektui 

finansuoti. 

Savivaldybės administracija taip pat prašo leisti imti iki 278600 Eur paskolą projektui 

„Darželio-mokyklos pastato, Kauno g. 2C, Prienai, modernizavimas“ finansuoti. Sprendimo 

projektas dėl pritarimo minėtam projektui parengtas 2018 m. kovo 29 d. Savivaldybės tarybos 

posėdžiui. Savivaldybės tarybai pritarus, Savivaldybė gali imti iki 278600 Eur paskolą projektui 

finansuoti. 

Lietuvos Respublikos 2018 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių 

rodiklių įstatymo 13 straipsnyje nurodyta, kad savivaldybės skola (pagal įsipareigojamuosius skolos 

dokumentus, įskaitant paskolos, finansinės nuomos (lizingo) sutartis, bet neapsiribojant jomis) 

negali viršyti 60 procentų šio įstatymo 7 priede nurodytų prognozuojamų savivaldybės biudžeto 

pajamų. Savivaldybės metinio grynojo skolinimosi suma negali būti teigiamas dydis. 

Paėmus ilgalaikę paskolą iki 370,0 tūkst. Eur Savivaldybės skola neviršys 2018 metų 

skolinimosi limitų. 

Savivaldybės kontrolierių nuomone, Savivaldybė gali imti ilgalaikę paskolą iki 370,0 tūkst. 

eurų projektams „Geriamojo vandens tiekimo sistemos Vėžionių kaime įrengimas“, „Prienų r. 

Stakliškių gimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus pastato kapitalinis remontas“ ir „Darželio-

mokyklos pastato, Kauno g. 2C, Prienai, modernizavimas“ finansuoti.  

Vadovaujantis šia išvada pasirašyti su kreditoriais paskolos sutartį galima iki 2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Ši išvada per vieną mėnesį nuo jos įteikimo dienos gali būti skundžiama Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos Respublikos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, Kaunas) arba Regionų 

apygardos administraciniam teismui bet kuriuose teismo rūmuose (Šiaulių rūmai, Dvaro g. 80, 

Šiauliai; Panevėžio rūmai, Respublikos g. 62, Panevėžys; Klaipėdos rūmai, Galinio Pylimo g. 9, 

Klaipėda; Kauno rūmai, A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas). 

 

Savivaldybės kontrolierė   Violeta Gaidienė  

http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=228932&Zd=2017%2Bmet%F8%2Bvalstyb%2Bir%2Bsavivaldyb%2Bbiud%FE&BF=4#151z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=228932&Zd=2017%2Bmet%F8%2Bvalstyb%2Bir%2Bsavivaldyb%2Bbiud%FE&BF=4#153z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=228932&Zd=2017%2Bmet%F8%2Bvalstyb%2Bir%2Bsavivaldyb%2Bbiud%FE&BF=4#154z
http://192.168.0.80/Litlex/LL.DLL?Tekstas=1?Id=228932&Zd=2017%2Bmet%F8%2Bvalstyb%2Bir%2Bsavivaldyb%2Bbiud%FE&BF=4#168z

